СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПАНИНСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]от 15.11. 2024г.            № 252
р.п.Панино

О передаче администрацией Панинского
городского поселения Панинского
муниципального района Воронежской области
полномочий (части полномочий)
администрации  Панинского  муниципального
района  Воронежской области в сфере осуществления
закупок товаров, работ, услуг для муниципальных
нужд на 2025 год

      Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", частью 1 и 4 статьи 26  Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", Уставом Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Панинского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Передать администрации Панинского  муниципального района  Воронежской области от администрации Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области  на 2025  год  полномочия (часть полномочий) в сфере осуществления закупок, товаров, работ, услуг для муниципальных нужд:
- осуществление функций по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
- подготовка извещений об осуществлении закупок, документации о закупках (за исключением описания объекта закупки);
- разработка требований к документации, представляемой заказчиком, для проведения процедур размещения закупки;
- рассмотрение и согласование предложений заказчиков о способе размещения закупки, их заявки на размещение и закупки, включая техническое задание, проект муниципального контракта, обоснование начальной (максимальной) цены контракта и иные документы необходимые для проведения процедур размещения закупки;
- организационно-техническое и документальное обеспечение деятельности единой комиссии по осуществлению закупок на поставки товаров, выполнение работ, оказания услуг для муниципальных нужд;
- размещение в единой информационной системе в сфере закупок извещения об осуществлении закупок, документации о закупках, проектов контрактов, протоколов, предусмотренных Федеральным законом;
- иные полномочия в сфере осуществления закупок для муниципальных нужд, установленные федеральным и областным законодательством, Уставом и нормативно-правовыми актами Панинского муниципального района.
2. Установить ежегодный объем межбюджетных трансфертов на исполнение передаваемых полномочий (части полномочий) Панинского городского поселения Панинского  муниципального района Воронежской области в сфере осуществления закупок, товаров, работ, услуг для муниципальных нужд, подлежащий передаче в бюджет Панинского муниципального района Воронежской области в размере 66 000 руб. (шестьдесят шесть тысяч рублей 00 копеек).
3. Администрации Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области заключить соглашение о передаче полномочий (части полномочий) в сфере осуществления закупок, товаров, работ и услуг с администрацией  Панинского  муниципального района  Воронежской области.
4. Пункт 1 настоящего Решения вступает в силу с 01.01.2025 г.
          5. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Панинского городского поселения «Панинский муниципальный вестник «Официально» и разместить на официальном сайте администрации Панинского городского поселения.

Глава  Панинского городского поселения                                 Л.В. Зуева